
RICHARD WAGNER –KULTTUURIYHDISTYS RY. 
 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2005 
 
Richard Wagner –kulttuuriyhdistys ry. on pyrkinyt kaikessa toiminnassaan syvälliseen tietoon ja 
asiantuntevuuteen, voimme ylpeillä tärkeimmällä eli toiminnan sisällöllä. Tärkeää on säilyttää tuoreus ja 
raikkaus kaikessa mitä teemme. Julkaisemalla Granessa erilaisia artikkeleita haluamme tuoda esille 
asiantuntevaa tietoa, mutta herättää samalla keskustelua. 
Olemme lunastaneet kansainvälisellä tasolla paikan aktiivisena vaikuttajana, keskustelijana ja 
yhteistyötahona, mistä seuraa monia etuja jokaiselle yhdistyksen jäsenelle. Jatkuvasti laajeneva toimintamme 
on nykyään erittäin monipuolista: tilaisuudet ja Grane ovat vain yksi näkyvä osa siitä. Yhdistystä pyydetään 
monenlaisiin asiantuntijatehtäviin, nuorten taiteilijoiden tukeminen ja kansainväliset projektit johtavat 
mielenkiintoisiin tilanteisiin ja kuuluvat nykyiseen ja tulevaan aatteelliseen Wagner-toimintaamme. 
 
Jäsenet 
Yhdistyksellä on kolme kunniajäsentä: Richard Wagnerin pojantytär Verena Lafferenz-Wagner Saksasta 
sekä suomalaiset laulajat Tommi Hakala ja Juha Uusitalo. 
Jäsenmäärä on yhteensä 103 henkeä. Jäsenkunta jakautuu eri puolille Suomea, yksi jäsen on Englannista, 
Sveitsistä sekä Unkarista ja neljä Saksasta. 
 
Hallinto 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 22.2.2005 Kirsti Lehtosen kodissa. 
Puheenjohtajana on toiminut Ilkka Paajanen Espoosta, varapuheenjohtajana Markus Ilmonen Espoosta, 
sihteerinä Kari-Otso Nevaluoma Espoosta ja rahastonhoitajana Kirsti Lehtonen Helsingistä. Hallituksen 
jäseninä Jukka von Boehm ja Hilkka Ehrenwert Helsingistä sekä Katri Sinkkonen Espoosta. 
Tilintarkastaja on Seppo Vesterinen ja varatilintarkastaja Pasi Peltonen, molemmat Helsingistä. 
 
Tiedotus- ja julkaisutoiminta 
Yhdistyksen julkaisema Richard Wagner -kulttuurilehti Grane (ISSN 1458-2864) ilmestyi kahtena 
numerona. Molemmissa numeroissa oli 80 sivua sisältäen runsaasti artikkeleita myös ulkomailta, mm. 
Saksasta ja Yhdysvalloista. Lehti ilmestyi kaksikielisenä, kielinä suomi ja saksa. Lehteä levitettiin myös 
useille kansainvälisille yhteistyötahoille. Lehden monipuolisuudesta ja informatiivisuudesta olemme saaneet 
runsaasti kiitosta niin Suomesta kuin ulkomailta. Kiitämme kaikkia kirjoittajia ja tukijoita. Granen tekstien 
käännösprojekteissa yhteistyötä on tehty Joensuun yliopiston Kansainvälisen viestinnän laitoksen kanssa. 
 
Grane on pyydetty lähettämään myös Bayreuthissa sijaitsevan Richard-Wagner-Museum mit Nationalarchiv 
und Forschungsstätte der Richard-Wagner-Stiftung – Haus Wahnfriedin arkistoihin tieteellistä ja muuta 
julkista käyttöä varten. 
 
Grane on Kulttuuri-, tiede- ja mielipidelehtien liitto Kultti ry:n jäsenlehti. Grane on ollut esillä Kultin 
kotisivuilla sekä jäsenlehtilistoilla. Kultin kautta Grane ja kirjamme olivat esillä Tampereen filosofiatapah-
tumassa 2.-3.4.2005, Göteborgin kirjamessuilla 29.9.-2.10.2005 ja Helsingin kirjamessuilla 27.-30.10.2005. 
Yhdistyksen edustaja on osallistunut Kultin kokouksiin. Ilkka Paajanen on toiminut vuonna 2005 Kultin 
puheenjohtajana. 
Yhdistys ja sen julkaisut on huomioitu eri viestimissä, ulkomailla mm. kattojärjestön julkaisussa, 
Barcelonassa ilmestyvässä Wagneriana-lehdessä sekä Suomessa mm. Sibelius-Akatemian Sibis-lehdessä. 
 
Tilaisuudet 
29.1.2005 Pekka Asikaisen esitelmöi aiheesta Richard Wagnerin teologia ja Parsifal. 
 
5.-7.2.2005 yhdistyksen ryhmä teki ekskursion Dresdeniin. Paikallisen Wagner-yhdistyksen puheenjohtaja 
Barbara Schröter veti kaupunkikierroksen Wagnerin jalanjäljillä. Matkaan kuuluivat Tannhäuser-esitys 
Semper-oopperassa sekä Der Carneval im Rom –esitys sekä tutustuminen Graupassa sijaitsevaan Wagner-
museoon. 
 



Suomen elokuva-arkisto esitti elokuvateatteri Orionissa 29.3.-7.4.2005 minisarjan Hans-Peter Syberbergin 
elokuvia: Ludwig - requiem neitsytkuninkaalle, Hitler, elokuva Saksasta (neljä osaa: “Graal”, “Saksalainen 
uni”, “Talvisen tarinan loppu” ja “Me helvetin lapset”) ja Parsifal. Yhdistys informoi jäseniään tästä 
tapahtumasta, jota järjestämässä oli yhdistyksen jäsen Martti-Tapio Kuuskoski. 
 
Suomen Kansallisoopperassa esitettiin Parsifal 19.3., 21.3., 23.3., 25.3., 4.4. ja 6.4.2005. 
 
21.4.2005 Wälsungenblut-ilta: Illan aikana tutustuttiin Thomas Mannin (1875-1955) juhlavuoden merkeissä 
hänen Wälsungenblut-novelliinsa (Wälsungien verta) lukemalla ja keskustelemalla. 
 
8.9.2005 Wagner & Beethovenin 9. sinfonia –ilta. Tutustuttiin Schillerin kuoleman 200-vuotisjuhlavuoden 
merkeissä Wagnerin Beethoven-teksteihin. 
 
4.10.2005 Tannhäuser-ilta, tutustuttiin vanhoihin Tannhäuser-, Venusvuori- ja Wartburg-tarinoihin. 
 
Yhdistys seurasi tiiviisti tiedottaen stipendiaattiensa sekä taiteilijajäsentensä esiintymisistä sekä näyttelyistä 
eri puolilla maailmaa. 
 
Edustus- ja asiantuntijatehtävät 
4.-8.5.2005 Kansainvälinen Richard Wagner –kongressi Leipzigissa 
Yhdistyksen edustajana Ilkka Paajanen osallistui edustajainkokoukseen ja muihin kongressitapahtumiin. 
Yhdessä virolaisten edustajien kanssa esittelimme vuoden 2006 Kansainvälistä Wagner-kongressiamme 
Tallinna-Helsinki –akselilla. 
 
21.3.2005 Parsifal-oopperan väliajoilla Helsingissä yhdistyksen puheenjohtaja Ilkka Paajanen oli kutsuttuna 
Kansallisoopperan edustajien vastaanotolle, juhlavieraina Wolfgang ja Gudrun Wagner. 
11.8.2005 Ilkka Paajanen ja Jyrki Lehtinen osallistuivat kutsuttuina Wolfgang ja Gudrun Wagnerin 
vastaanotolle Bayreuthin Festspielhausissa. 
 
Yhdistystä on pyydetty vuoden aikana erilaisiin asiantuntijatehtäviin välittämään Wagner-aiheisia tekstejä 
sekä pitämään esitelmiä ja luentoja. 
15.1.2005 Ilkka Paajasen saksankielinen vierailuesitelmä Bremenin Wagner-yhdistyksen tilaisuudessa 
Essenin Aalto-teatterissa: Alvar Aalto – zwischen Humanismus und Materialismus. 
23.7.2005 ja 28.7.2005 Ilkka Paajasen saksankieliset Opernwunderland Finnland –esitelmät Baden-Badenin 
Festspielhausin ystävien yhdistyksen ryhmille Savonlinnassa. 
 
Kansainvälinen toiminta 
Yhdistys on toiminut aktiivisesti kansainvälisen Wagner-yhdistysten kattojärjestön Richard Wagner Verband 
International e.V:n jäsenenä mm. osallistuen kattojärjestön kehittämiskeskusteluun. Kaikki kattojärjestön 
jäsenyhdistykset muodostavat yhteisön, jonka yhteisistä toimintatavoitteista tärkein on stipenditoiminta ja 
muu nuorten taiteilijoiden tukeminen. 
 
Grane-lehden kaksikielisyys on osa kansainvälistä toimintaamme. 
 
Yhdistys on onnitellut lukuisia vuoden aikana merkkivuosia täyttäneitä Wagner-yhdistyksiä sekä mm. 
elokuussa 70 vuotta täyttänyttä ohjaaja Harry Kupferia. 
Runsaita kansainvälisiä suhteita on vaalittu ja parannettu tapaamisilla ja eri yhteydenpitomuotojen kautta. 
Tapaamisia on järjestetty niin Suomessa Helsingissä ja Savonlinnassa kuin ulkomailla Saksassa ja Virossa. 
 
Yhdistys järjesti 19.11.2005 Helsingissä ensimmäisen Pohjois-Eurooppa Wagner-tapaamisen. Paikalle 
saapui Wagner-yhdistysten edustajia Kööpenhaminasta, Pietarista, Riiasta, Tallinnasta, Tukholmasta ja 
Turusta. Vilkkaan, mielenkiintoisen ja antoisan keskustelun aiheina olivat Wagner-toiminnan tulevaisuus ja 
tilanne Pohjolassa, erilaiset alueelliset yhteistyömahdollisuudet ja -projektit sekä kattojärjestön tulevaisuus ja 
kehittäminen. 
 



Yhdistyksen puheenjohtaja oli mukana järjestämässä kattojärjestön Stichwort Wagner –seminaariviikon-
loppua 21.-23.10.2005, paikkana Schlösschen Schönburg Kasselin lähellä Saksassa. Tämän toisen 
seminaarin teemana oli Lohengrin otsikolla Erscheinung und Vision. 
 
Tallinnassa järjestettiin jo perinteeksi muodostuneet yhteistyösuunnittelutapaamiset 12.2. ja 25.9.2005 
Tallinnan ja Tarton yhdistysten kanssa. Syyskuussa paikalla oli myös kattojärjestön varapuheenjohtaja Eva 
Märtson. Pääteema tämänvuotisissa tapaamisissa oli yhdessä järjestettävä Kansainvälinen Richard Wagner –
kongressi 2006. 
 
Stipenditoiminta ja taiteilijavaihto 
Yhdistyksen kuudes Bayreuth-stipendiaatti kapellimestari-pianisti Nils Schweckendiek pääsi elokuussa 250 
eri puolilta maailmaa saapuneen stipendiaatin kanssa seuraamaan kolme oopperaesitystä sekä mukaan 
runsaaseen stipendisäätiön ohjelmaan. 
Lentoyhtiö Lufthansa sponsoroi stipendiaatin lentomatkat. Kiitämme Lufthansaa kulttuurimyönteisyydestä! 
 
RWKY otti jälleen ainoana pohjoismaisena Wagner-yhdistyksenä osaa Bayreuth-stipendijärjestelmän ns. 
”Itä-Eurooppa –pooliin”, joka mahdollistaa itäeurooppalaisten maiden 23 stipendiaattien pääsyn Bayreuthiin. 
Kannamme näin osamme kansainvälisestä vastuustamme. Maksamme neljäsosan yhden itästipendiaatin 
kustannuksista. 
 
Yhdistys on hyvien kansainvälisten kontaktiensa avulla pystynyt osallistumaan kansainväliseen nuorten 
taiteilijoiden vaihtoon: 24.-26.6.2005 Grazissa ring-award.05 & stageXplorer, kansainvälisen ohjaus-
lavastuskilpailun finaali, mukana RWKY:n ja Magdeburgin Wagner-yhdistyksen yhdessä kokoama laulaja-
pianistiryhmä. Suomesta mukana olivat laulajat Rolf Broman ja Anna Danik sekä pianisti Nils 
Schweckendiek. Ohjaus, jota ryhmämme oli toteuttamassa, voitti koko kilpailun pääpalkinnon. Lentoyhtiö 
Lufthansa sekä Laattapiste Oy sponsoroivat ryhmämme matkaa – lämmin kiitoksemme! 
 
Bayreuth 
Yhdistys välitti jäsenilleen lippuja Bayreuthin oopperajuhlille Lentävän hollantilaisen, Lohengrinin, 
Parsifalin, Tannhäuserin sekä Tristan ja Isolden esityksiin. 
 
Kotisivu 
RWKY:n kotisivu on löydettävissä osoitteessa: www.suora.net/rwky, mistä löytyy mm. yhteystietoja, 
ohjelmakalenteri yms. Kotisivua hoiti Pasi Peltonen. 
 

http://www.suora.net/rwky
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